

I Ogólnopolska Konferencja Robocza Grupy Hematologów i Onkologów

W dniach 17–18 grudnia 1999 r. na zaproszenie Dyrektora Centrum Onkologii-Instytutu i Prezesa Zarządu Głównego PTOK odbyła się w Konstancinie pod Warszawą I Ogólnopolska Konferencja Robocza Grupy Hematologów i Onkologów, zajmujących się leczeniem nowotworów układu chłonnego w Polsce.

W trakcie konferencji omówiono standardy diagnostyki i leczenia nowotworów układu chłonnego, opracowane przez Polskie Towarzystwo Onkologii Klinicznej. W następnym wydaniu książkowym uwzględnione zostaną wnioski z dyskusji i opublikowane w II wydaniu w pierwszej połowie 2000 roku.

W następnych punktach konferencji omówiono możliwości ścisłej współpracy pomiędzy ośrodkami hematologicznymi i onkologicznymi, zajmującymi się leczeniem nowotworów układu chłonnego. Rozpatrzono możliwości wspólnego udziału w kontrolowanych doświadczeniach klinicznych, organizowanych w kraju i zagranicą.

Zgłoszono konieczność utworzenia Krajowego Rejestru Nowotworów Układu Chłonnego w ścisłej współpracy klinicystów z patologami.

Następnie dyskusja dotyczyła problemów łączących się z finansowaniem procedur diagnostyczno-lecz-

niczych nowotworów układu chłonnego na tle reformy służby zdrowia w Polsce. Zwrócono uwagę na potrzebę ujednoczenia wyceny w/w procedur konwencjonalnych, a także wysokospecjalistycznych, obejmujących chemioterapię wysokodawkowaną z następowym przeszczepem szpiku.

Uczestniczący w Konferencji złożyli podziękowanie przedstawicielom firmy Roche – Polska za trud organizacyjny i sfinansowanie wspólnego spotkania.

Wszyscy uczestniczący kierownicy lub przedstawiciele ośrodków hematologicznych i onkologicznych w Polsce wysoko ocenili wspólne spotkanie oraz jednogłośnie wyrazili chęć cyklicznych spotkań dwa razy w roku celem integracji środowiska i koordynacji badań naukowych, jak i procedur leczniczych, mających zastosowanie w leczeniu nowotworów układu chłonnego. Następne spotkanie zaplanowano w dniach 14–15 kwietnia 2000 r.

Dr med. Janusz Meder
Moderator Konferencji
Kierownik Kliniki Nowotworów Układu Chłonnego
Centrum Onkologii-Instytut
im. M. Skłodowskiej-Curie
ul. Roentgena 5
02-781 Warszawa